

## وزارت مالیه: معاشات ماهانه آنان به صورت منظم اجرا می شود



وزارت مالیه افغانستان با نشر آمده بود، با تلاش های وزارت خبرنامه ای به تمام کارمندان مالیه در حال حل شدن است. دولتی اطمینان داده است خبرنامه می افزایش تلاش های که معاشات ماهانه آنان به جدی در این زمینه جریان دارد. صورت منظم اجرا می شود. این وزارت به تمام کارمندان خود خبرنامه افزوده که در روند گفته است که به طور منظم توزیع معاشات کارمندان دولتی به وظایفشان حاضر شوند. که برخی مشکلات به میان منبع: رادیو آزادی



## وزارت زراعت و برنامه جهانی غذا برای ۲۵۰ خانواده نیازمند کمک می کند

وزارت زراعت و مالداري افغانستان شده و تخم مرغ توزیع شده است. با هماهنگی برنامه جهانی غذا برای ۲۵۰ خانواده نیازمند کمک می کند. در ماه جاری به خانواده های وزارت زراعت در صفحه فیسبوک نیازمند توزیع می شود. نوشته که در برخی ولسوالی های منبع افزوده که این کمک ها سبب پروان و کاپیسا برای ۲۵۰ خانواده رشد اقتصادی دهقانان خواهد شد. دهقانان نیازمند تخم های اصلاح منبع: رادیو آزادی

## سازمان نجات کودکان: از عدم بازگشت دختران به مکاتب در افغانستان شوکه شده ایم



سازمان نجات کودکان «آموزش فقط رشد و گفته است که از توسعه آن ها (کودکان) گزارش های نشر شده نیست؛ این یک نجات مبنی بر این که دختران است، به ویژه برای نمی توانند در افغانستان برداشتن این خط نجات در حال حاضر به مکاتب برگردند، ویران کننده خواهد بود.» امر را نقض تکانه دهنده در همین حال، او حقوق کودکان دختر خاطر نشان کرده است در این کشور می داند. که بسیاری از کودکان اولیویر فرانچی، مدیر افغان نیز از تروما رنج عملیات منطقه ای سازمان می برند و این امر اکنون نجات کودکان در آسیا، تحت تأثیر خشک سالی، روز شنبه، بیست و هفتم آواره گی جمعی و بحران سنبله، گفته است که اگر رو به رشد اقتصادی به دختران اجازه بازگشت افزایش یافته است. به مکاتب داده نشود، نماینده گی سازمان این نقض تکانه دهنده نجات کودکان از سال حقوق آنان خواهد بود. ۱۹۷۶ به این سو در به گفته او، همه افغانستان فعال است کودکان فارغ از جنسیت، و به مکاتب در سراسر قومیت، مذهب و پیشینه کشور همکاری های فنی اقتصادی دارای حق و آموزشی ارایه می کند. تحصیل برابر هستند. منبع: هشت صبح فرانچی افزوده است:

## دومین روز آغاز سال درسی؛ میلیون‌ها دختر از رفتن به مکتب در افغانستان محروم اند



بعد از آغاز سال درسی، امروز دومین روز است که میلیون‌ها دختر بعد از صنف ششم به مکتب‌های خود نرفته‌اند. آمار یونیسف و دیگر اداره‌ها نشان می‌دهد که پیش از تسلط طالبان حدود چهار میلیون دختر به مکتب می‌رفتند. هرچند طالبان روز شنبه (۲۷ سنبله) مکتب‌های پسران را گشودند ولی درباره بازگشایی مکتب دختران هنوز کدام تصمیم نگرفته‌اند. فعالان کمپاینی برای بازگشایی مکتب دختران در رسانه‌های اجتماعی به راه انداخته‌اند. تصاویر برخی اطفال در توئیتر و فیسبوک نشر شده که با خود این شعار را دارند که می‌گویند، بدون خواهر خود به مکتب نمی‌روم. یونیسف یا صندوق ملل متحد برای اطفال خواستار بازگشایی همه مکتب شده است. از سوی دیگر آژانس خبررسانی یونیسف یا صندوق ملل متحد، سخنگوی طالبان گزارش داد که مکتب دخترانه به زودی گشوده خواهد شد. منبع: رادیو آزادی



## بحران افغانستان در صدر آجندای دیدار بایدن با صدراعظم بریتانیا

قرار است که بحران افغانستان، در دیدار این هفته بوریس جانسن صدراعظم بریتانیا با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در صدر آجندا قرار داشته باشد. خبرگزاری‌های بین‌المللی گزارش می‌دهند که جانسن، در این نشست بایدن را به خاطر بحران بشری در افغانستان مورد فشار قرار خواهد داد. بر اساس گزارش‌ها، جو بایدن خواست‌های صدراعظم بریتانیا و سایر متحدان آمریکا را برای تعویق خروج کامل نیروهای آمریکایی و ناتو از افغانستان رد کرده بود. این در خواست برای داشتن وقت بیشتر جهت خروج شهروندان خارجی و افغان‌های آسیب‌پذیر با خانواده‌هایشان مطرح شده بود. انتظار می‌رود بوریس جانسن در سفر همین هفته‌اش به واشنگتن، در قصر سفید با جو بایدن ببیند. سپس جانسن در اجلاس عمومی سازمان ملل متحد در نیویارک اشتراک و سخنرانی می‌کند. منبع: رادیو آزادی

## گفتگوی وزرای خارجه عربستان و هند درباره افغانستان



فیصل بن فرحان آل سعود؛ وزیر خارجه عربستان برای انجام یک سفر سه روزه به هند رفته و قرار است با مقام‌های هندی در مورد افغانستان رایزنی کند. طبق اعلام وزارت خارجه هند، آل سعود امروز (یکشنبه، ۲۸ سنبله) با اس جیشانکار؛ وزیر خارجه هند گفتگو می‌کند و روز دوشنبه با نارندرا مودی؛ نخست وزیر این کشور رایزنی خواهد کرد. عربستان پیش از این، یکی از کشورهای نزدیک به طالبان دانسته می‌شود که بر این گروه نفوذ داشت؛ زیرا یکی از سه کشوری بود که حکومت اول طالبان در افغانستان را به رسمیت شناخته بود. با این حال، در حال حاضر، دولت سعودی واکنش مشخصی در برابر پیروزی طالبان در افغانستان ابراز نداشته و با توجه به روابط نزدیک طالبان با کشورهایمانند قطر، ترکیه و ایران، روشن نیست که دولت ریاض هم با طالبان وارد تعامل خواهد شد یا خیر. از سوی دیگر، هند نیز به دلیل دشمنی دیرینه با پاکستان و داشتن روابط راهبردی با دولت پیشین افغانستان، از پیروزی طالبان نگران است. سفر وزیر خارجه عربستان به هند در حالی صورت می‌گیرد که عمران خان؛ نخست‌وزیر پاکستان می‌گوید به هدف دخیل ساختن اقوام افغانستان در قدرت با طالبان مذاکره می‌کند. طالبان اخیرا کابینه‌ای را اعلام کردند که تمامی اعضای آن رهبران آن گروه یا متحدان‌شان هستند. منبع: خبرگزاری افق

## تأملی در باب دموکراسی و ادبیات



با این همه طرح سوال ریچارد زینمان است که موجب فراهم آمدن یادداشت پیش رو شده، یادداشتی که در نظر دارد رابطه‌ی میان دموکراسی و ادبیات داستانی معاصر را بررسی نماید، بی‌تردید طرح چنین مسئله‌ای از آغاز این پرسش را می‌طلبد که آیا اصولاً دموکراسی با ادبیات داستانی میانه‌ی خوبی دارد یا نه؟ پرسشی که نگارنده در مقام یک نویسنده، هرگز به نوع معکوس آن یعنی آیا ادبیات داستانی معاصر جهان در اعتلای دموکراسی سودمندی دارد؟ علاقه‌ای ندارم، چرا که پاسخ به این پرسش بی‌شک با تردید و بدبینی خاصی همراه خواهد بود. اما شکی نیست که قدرتمند شدن و همه‌گیر شدن دموکراسی، که طی پنجاه سال گذشته اتفاق افتاده است، چندان به سود ادبیات داستانی به نظر نمی‌رسد، چرا که به طور مثال اگر ما در همین ابتدای سده‌ی بیست و یکم، تصمیم بگیریم که با حذف تعدادی از کتاب‌های کتابخانه‌ی شخصی‌مان، جایی را برای کتاب‌های تازه باز نماییم، حتماً لطفی ناخودآگاه همراهی‌مان خواهد نمود که ده رمان از بزرگ‌ترین رمان‌های سده‌ی بیستم را نگه داریم، اما کدام یک از این رمان‌ها در پنجاه سال

اخیر که دموکراسی مراحل تکامل خود را طی می‌کرده است، نوشته شده اند؟ اگر قرار باشد در میان آثار نویسندگانی مانند، فرانسیس کافکا، مارسل پروست، جیمز جویس، ویلیام فاکنر، ویرجینیا وولف، توماس مان، هنری جیمز، و آثار نویسندگان دیگری همچون، ارنست همینگوی، فیتز جerald، برونو شولتس، گابریل گارسیا مارکز، ژان پل سارتر، گونتر گراس، الکساندر سولژنیتسین، گزینشی قرار بگیرد، انتخاب بدون هیچ تردیدی به سود نویسندگان گروه اول خواهد بود، و باید گفت که این انتخاب هرگز به خاطر حال و هوای کلاسیکی نیست که بر اثر گذشت زمان بر آثار این نویسندگان، ارزشی افزوده باشد و یا در رای ما به عنوان یک عامل، تأثیری گذاشته باشد، چرا که این انتخاب از احساس یگانه‌ای سرچشمه می‌گیرد، که تلنگر امری مهم و بزرگ را به ادبیات داستانی معاصر، توید می‌دهد. از این منظر آنچه پژوهش در باب هنر داستان نویسی را در پیوند با قوام یافتن دموکراسی مدرن ضروری می‌کند، ضعف نسبی ادبیات داستانی در نیمه‌ی دوم سده‌ی بیستم می‌باشد. نویسنده: حامد داراب  
مطلب ادامه دارد...

## عمران خان: مذاکره با طالبان را برای تشکیل دولت فراگیر با شمولیت تاجیک‌ها، هزاره‌ها و اوزبیک‌ها آغاز کردم



عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان، او روز شنبه، بیست‌وهفتم سنبله، اعلام کرد که پس از مذاکرات با رهبران همسایه افغانستان به‌ویژه گفت‌وگو با امام‌علی رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان، رای‌زنی را با طالبان آغاز کرده است. خان در توییتی نوشته است که گفت‌وگو با طالبان برای تشکیل یک دولت فراگیر با شمولیت تاجیک‌ها، هزاره‌ها و اوزبیک‌ها را آغاز کرده است. پس از ۴۰ سال درگیری، حکومت فراگیر صلح و ثبات افغانستان را تضمین می‌کند که نه تنها به نفع این کشور، بلکه به نفع همه منطقه است. عمران خان جزئیات بیشتر درباره این مذاکرات نداده است. نخست‌وزیر پاکستان در جریان سفر به دوشنبه، پایتخت تاجیکستان، برای شرکت در نشست رهبران سازمان همکاری‌های شانگهای، با امام‌علی رحمان دیدار کرد. او در یک نشست خبری مشترک با رحمان اعلام کرد که یکی از مسایلی که پاکستان و تاجیکستان را نگران کرده است، درگیری بین تاجیک‌ها و طالبان در پنجشیر است. خان گفت: «در این دیدار ما توافق کردیم که جناب عالی امام‌علی رحمان از طرف تاجیک‌ها و ما به نمایندگی از پشتون‌ها یا طالبان تلاش‌های لازم را انجام خواهیم داد تا مسأله پنجشیر از طریق گفت‌وگو حل‌وفصل شود.» امام‌علی رحمان در این نشست تأکید کرد که باید مسأله پنجشیر حل و آتش‌بس اعلام شود. رحمان تأکید کرد که راه‌های اعزام کمک‌های بشردوستانه به پنجشیر باز شود. رئیس‌جمهور تاجیکستان برای میزبانی از گفت‌وگوهای بین‌الافغانی اعلام آماده‌گی کرد. منبع: هشت صبح

## خروج ۲۸ شهروند امریکایی از کابل با هواپیمای قطری



وزارت خارجه امریکا از خروج ۲۸ امریکایی از کابل توسط هواپیمای قطری خبر داد. نند پرایس؛ سخنگوی وزارت خارجه امریکا اعلام کرد: «باید بگویم که یک هواپیمای وابسته به خطوط هوایی قطر ۲۸ شهروند امریکایی و هفت نفر دارنده مجوز اقامت قانونی در ایالات متحده را از کابل خارج کرد.» او افزوده است که جامعه جهانی باید از همکاری طالبان در این پروازها استقبال کند. سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفته است که این کشور به خروج شهروندان امریکایی و افغان ادامه خواهد داد. نبروهای امریکایی به تاریخ ۳۱ اگوست افغانستان را ترک کردند و به این ترتیب به حضور نظامی ۲۰ ساله امریکا در این کشور پایان دادند. با خروج نبروهای امریکایی، صدها شهروند این کشور و همکاران افغان نبروهای امریکایی در افغانستان باقی مانده اند. آنتونی بلینکن؛ وزیر امور خارجه امریکا پیش از این، پیش شرط تعامل واشنگتن با طالبان را همکاری آن گروه در خروج مصون شهروندان باقی مانده امریکایی و همکاران افغان آن‌ها از افغانستان اعلام کرده بود.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

## باشنده‌های هرات: از اوضاع امنیتی راضی هستیم، به شغل زایی در جامعه نیز توجه شود



ما ارتش و نیروهای امنیتی منظمی نداشته باشیم، آنچنان احساس امنیت نمی کنیم. با این حال، فصیح‌الدین، رییس ستاد ارتش طالبان چندی پیش در یک نشست خبری گفته بود که امارت اسلامی که در آینده نه چندان دور ارتش منظم و قوی ایجاد می کند. به گفته وی، هر فردی که در پی اخلال امنیت و سوق دادن کشور به جنگ‌های داخلی باشد، اجازه‌ی «اخلال امنیت» و «به خاک و خون کشاندن» افغانستان داده نمی شود. بر اساس گزارش هیئت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان (یوناما) و دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد، بیشترین آسیب به افراد ملکی از درگیری های زمینی ناشی است. حملات هوایی نیز منجر به تلفات افراد ملکی شده است. علاوه بر این، از آغاز حمله ماه می، دست کم ۲۴۱۰۰۰ نفر بیجای شده و درگیری های طولانی مدت در شهرها منجر به آسیب به زیرساخت های اساسی مانند سرک ها و پل ها و دیگر تسهیلات ملکی شده است. بر اساس این گزارش ها، وضعیت در جنوب شهر لشکرگاه، مرکز ولایت هلمند، تأثیر وحشتناکی را که خصومت ها در مناطق شهری بر افراد ملکی بار میاورد به وضوح نشان می دهد. تنها در ۱۳ روز از ۲۸ جولای سال ۲۰۲۱ میلادی، هنگامی که جنگ در شهر آغاز شد، سازمان ملل متحد گزارش های مبنی بر کشته شدن دست کم ۱۳۹ فرد ملکی و زخمی شدن ۴۸۱ نفر دریافت کرد.

شماری از باشنده‌های ولایت هرات می گویند که از چندی بدینسو امنیت در این ولایت تامین است و امید است که مردمی که سالها با جنگ دست و پنجه نرم کردند دیگر نا امنی را تجربه نکنند. شهبالدین از باشنده گان ولایت هرات است. وی بیان می دارد: تحولات اخیر در کشور همه مردم را متأثر ساخته است، اما آن طور که دیده می شود، امنیت به کشور برگشته است. او افزوده، خوب است که امارت اسلامی در کنار امنیت به ایجاد بازار کار برای مردم نیز تلاش ورزند، در غیر این صورت همین امنیت نیز برای مردم باقی نخواهند ماند. فردوس، یکی دیگر از باشنده‌های هرات در صحبت با خبرنگار تخصص گفت بیشتر وقت که وارد شبکه‌های اجتماعی می شدم از خبرهای وحشت و کشته شدن مردم، متأثر می بودم و وضعیت روحی ام تعریفی نداشت، اما حالا دیگر شاهد این چنین خبرهای وحشتناک نیستم و این مرا خوشحال می کند. وی گفت، امنیت تنها به معنای نبود جنگ نیست، امارت اسلامی باید به دیگر جنبه‌های زندگی و رفاه اجتماعی مردم توجه داشته باشد. از سوی هم، شماری از مردم با آنکه از وجود امنیت در کشور ابراز خرسندی می کنند، اما بیان می دارند که وجود یک ارتش منظم می تواند به امنیت بیشتر مردم کمک کند. زلمی رحمانی، یکی دیگر از باشنده‌های هرات ابراز داشت، هنوز ارتشی در کشور به صورت رسمی وجود ندارد و از نظر من تا زمانی که